

Утверждено  
приказ директора  
УКП "Коммунальник"  
2025г №

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН  
на платные услуги, выполняемые по заказам населения (полы)

действует с 12.04.2025г.

| Наименование работ                                                                          | Ед. измер.     | Норма<br>времени | Тариф | НДС   | Тариф<br>с НДС |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------|-------|-------|----------------|
| смена лаг из досок по кирпичным столбикам                                                   | м2             | 0,66             | 6,01  | 1,20  | 7,21           |
| смена лаг из досок по готовому основанию                                                    | м2             | 0,51             | 4,64  | 0,93  | 5,57           |
| перестилка чистых дощатых полов                                                             | м2             | 0,87             | 7,92  | 1,58  | 9,50           |
| сплачивание дощатых полов                                                                   | м2             | 0,5              | 4,55  | 0,91  | 5,46           |
| укрепление дощатых полов (без добавления новых досок)                                       | м2             | 0,18             | 1,64  | 0,33  | 1,97           |
| смена досок в полах до трех штук в одном месте                                              | м досок        | 0,59             | 5,37  | 1,07  | 6,44           |
| смена деревянных плинтусов                                                                  | м.п.           | 0,2              | 1,82  | 0,36  | 2,18           |
| шлифовка дощатых полов неокрашенных                                                         | м2             | 0,25             | 2,59  | 0,52  | 3,11           |
| шлифовка дощатых полов окрашенных                                                           | м.п.           | 0,5              | 5,17  | 1,03  | 6,20           |
| снятие деревянных плинтусов                                                                 | м.п.           | 0,03             | 0,27  | 0,05  | 0,32           |
| разборка цементных плинтусов                                                                | м.п.           | 0,2              | 1,82  | 0,36  | 2,18           |
| укладка ламинированных полов                                                                | м2             | 0,4              | 4,14  | 0,83  | 4,97           |
| шпатлевка паркетных полов                                                                   | м <sup>2</sup> | 0,099            | 0,90  | 0,18  | 1,08           |
| шпатлевка деревянных полов                                                                  | м <sup>2</sup> | 0,078            | 0,71  | 0,14  | 0,85           |
| устройство готового деревянного плинтуса                                                    | м2пола         | 0,08             | 0,73  | 0,15  | 0,88           |
| сборка щита готового деревянного плинтуса                                                   | м2пола         | 0,28             | 2,55  | 0,51  | 3,06           |
| укладка лаг из досок по готовому основанию                                                  | м2пола         | 0,35             | 3,19  | 0,64  | 3,83           |
| разборка покрытий полов из ламинированных панелей                                           | м <sup>2</sup> | 0,12             | 1,09  | 0,218 | 1,31           |
| смена покрытий полов из ламинированных панелей                                              | м <sup>2</sup> | 0,52             | 5,38  | 1,076 | 6,46           |
| устройство плинтусов из ПВХ                                                                 | М              | 0,11             | 1,14  | 0,228 | 1,37           |
| разборка плинтусов из ПВХ                                                                   | м              | 0,024            | 0,22  | 0,044 | 0,26           |
| разборка покрытий полов из ДСП                                                              | м2             | 0,152            | 1,38  | 0,276 | 1,66           |
| разборка покрытий полов из ДВП                                                              | м2             | 0,07             | 0,64  | 0,128 | 0,77           |
| устройство покрытий пола из ДСП площадью пола до 10 м2                                      | м <sup>2</sup> | 0,27             | 2,79  | 0,558 | 3,35           |
| устройство покрытий пола из ДСП площадью пола свыше 10 м2                                   | м <sup>2</sup> | 0,23             | 2,38  | 0,476 | 2,86           |
| устройство полов из керамической плитки на клею по цементной стяжке                         | м <sup>2</sup> | 1,03             | 10,66 | 2,132 | 12,79          |
| устройство цементного покрытия пола по готовому основанию толщ.20 мм с устройством плинтуса | м2             | 0,44             | 4     | 0,8   | 4,80           |
| устройства покрытия из линолиума без сварки стыков                                          | м2             | 0,42             | 4,35  | 0,87  | 5,22           |

Примечание: признать утратившим силу прейскурант цен от 26.03.2024г. (утвержденный приказом №176 ад)

Главный экономист

Экономист

Е.В. Ракова

В.В.Присакара